
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ 

ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МИНОБРНАУКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ) 

 

ПРИКАЗ  

    15.04.15                                               №  1070 

        г. Новосибирск 

 

 

Об утверждении мест расположения пунктов проведения экзаменов для 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Новосибирской 

области в соответствии с единым расписанием в 2015 году 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования», на основании решения государственной экзаменационной 

комиссии Новосибирской области (протокол от 20.03.2015 №3),                                  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемые места расположения пунктов проведения 

экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Новосибирской области в соответствии с единым расписанием в 2015 году. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

образования, науки и инновационной политики Новосибирской области 

Федорчука С.В. 

 

 

 

Министр                                                                                               С.А. Нелюбов 



 

Вносит: управление образовательной политики министерства образования, науки и 

инновационной политики Новосибирской области 

Исполнитель: О.М. Мазаева 

Телефон:               223 15 09 

 

Согласовано:  ______________ С.В. Федорчук  

______________ В.Н. Щукин  

______________ И.В. Вандакурова 

 

 

Рассылка:   1) государственное казённое  учреждение Новосибирской     

области «Новосибирский институт мониторинга и   

развития образования»; 

2).органы управления образованием муниципальных  

районов и городских округов  Новосибирской области; 

3) управление образовательной политики министерства 

образования, науки и инновационной политики 

Новосибирской области 

  

 

 

              На контроль    

 

«___»_________ 20___г. Дата размещения НПА на сайте Минобрнауки 

Новосибирской области для проведения независимой 

антикоррупционной экспертизы 

 

 

              для НПА:        1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;   

                                       2) Главное Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Новосибирской области – 1экз.;  

3) Законодательное собрание Новосибирской области – 

1экз.; 

4) Министерство юстиции Новосибирской области -5экз; 

5) ГАО НСО «Издательский дом «Советская Сибирь» -1 

экз.  (в органы и организации, указанные в пунктах 1-5, 

направляются заверенные копии приказов на бумажном 

носителе и их электронные версии); 

6) Размещается на сайте Минобрнауки Новосибирской 

области. 

 
 

На контроль исполнения приказа подведомственными 

учреждениями Минобрнауки Новосибирской области ГКУ НСО 

«Центр развития материально-технической базы образования»  (Федоров 

О.Г.) 

 

 

 

          



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Минобрнауки 

Новосибирской области 

От 15.04.15 № 1070 

Места  

расположения пунктов проведения экзамена (далее – ППЭ) для проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории Новосибирской области 

 в соответствии с единым расписанием в 2015 году  

 

№ 

пп 

Код 

ППЭ 
Наименование 

Муниципальный 

район (городской 

округ) 

Адрес 

Вмести

мость 

ППЭ 

Кол-во 

аудито

рий 

1  0001 

Государственное казенное учреждение 

Новосибирской области 

«Новосибирский институт мониторинга 

и развития образования» 

г. Новосибирск, 

Ленинский район 

630073, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Блюхера, д. 40 
100 5 

2  1001 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Вьюнская 

средняя общеобразовательная школа» 

Колыванский 

район 

633182, Новосибирская обл., 

Колыванский район, с. Вьюны, ул. 

Советская, д. 23  

45 3 

3  1002 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Колыванская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

633161, Новосибирская обл., 

Колыванский район, р.п. 

Колывань, ул. Революционный 

проспект, д. 21  

105 7 

4  1003 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Колыванская средняя 

общеобразовательная школа №3» 

633161, Новосибирская обл., 

Колыванский район, р.п. 

Колывань, ул. Чехова, д. 3 

105 7 

5  1014 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Колыванская вечерняя (сменная) 

633162, Новосибирская обл., 

Колыванский район, р.п. 

Колывань, ул. Гагарина, д. 9 

15 1 



общеобразовательная школа» 

6  1102 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Коченёвская средняя 

общеобразовательная школа №2 

Коченевский 

район 

632641, Новосибирская обл., 

Коченевский район, р.п. 

Коченево, ул. Строительная, д. 29 

135 9 

7  1103 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Коченевская средняя 

общеобразовательная школа № 13 

632640, Новосибирская обл., 

Коченевский район, р.п. 

Коченево, ул. Школьная, д. 46 

240 16 

8  1105 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Чикская средняя общеобразовательная 

школа № 7 

632662, Новосибирская обл., 

Коченевский район, р.п. Чик, ул. 

Школьная, д. 1 

135 9 

9  1201 

Муниципальное казённое 

образовательное учреждение 

Решетовская средняя 

общеобразовательная школа  

Кочковского района 

Кочковский 

район 

632491, Новосибирская обл., 

Кочковский район, с. Решеты, ул. 

Ленина, д. 4 

30 2 

10  1202 

Муниципальное казённое  

образовательное учреждение 

Новорешетовская средняя 

общеобразовательная школа 

632492, Новосибирская обл., 

Кочковский район, п. Новые 

Решеты, ул. Школьная, д. 2а 

30 2 

11  1203 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

Кочковская средняя 

общеобразовательная школа 

Кочковского района 

632491, Новосибирская обл., 

Кочковский район, с. Кочки, ул. 

Гоголя, д. 2 

60 4 

12  1204 

Муниципалное казённое 

образовательное учреждение 

Черновская средняя 

632493, Новосибирская обл., 

Кочковский район, с. Черновка, 

ул. Школьная, д. 14/1 

30 2 



общеобразовательная школа 

13  1205 

Муниципальное казённое 

образовательное учреждение Жуланская 

средняя общеобразовательная школа 

632497, Новосибирская обл., 

Кочковский район, с. Жуланка, ул. 

Лахина, д. 59 

45 3 

14  1301 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Краснозерского района Новосибирской 

области Краснозерская средняя 

общеобразовательная школа №2 имени 

Ф.И.Анисичкина 

Краснозерский 

район 

632902, Новосибирская обл., 

Краснозерский район, р.п. 

Краснозерское, ул. Панарина, д. 1 

255 17 

15  1302 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Краснозерского района Новосибирской 

области Мохнатологовская средняя 

общеобразовательная школа 

632926, Новосибирская обл., 

Краснозерский район, с. 

Мохнатый Лог, ул. Молодежная, 

д. 2 

90 6 

16  1303 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Краснозерского района Новосибирской 

области Веселовская средняя 

общеобразовательная школа 

632936, Новосибирская обл., 

Краснозерский район, с. 

Веселовское, ул. Ленина, д. 13 

75 5 

17  1304 ППЭ на дому 

632923, Новосибирская обл., 

Краснозерский район, с. Орехов 

Лог, ул. Забайкальская, д. 8 

1 1 

18  1401 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Куйбышевского района «Гжатская 

средняя общеобразовательная школа» 

Куйбышевский 

район 

632372, Новосибирская область, 

Куйбышевский район, с. Гжатск, 

ул. Центральная 108 

30 2 



19  1403 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Куйбышевского района «Средняя 

общеобразовательная школа №3» 

632387, Новосибирская обл., г. 

Куйбышев, ул. Луговая, д. 4 
169 13 

20  1405 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Куйбышевского района «Средняя 

общеобразовательная школа №5» 

632386, Новосибирская обл., 

Куйбышевский район, г. 

Куйбышев, ул. Каинская, д. 78 

107 8 

21  1410 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Куйбышевского района «Средняя 

общеобразовательная школа № 10» 

632383, Новосибирская обл., 

Куйбышевский район, г. 

Куйбышев, ул. квартал 5, д. дом1 

135 9 

22  1411 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Куйбышевского района «Чумаковская 

средняя общеобразовательная школа» 

632364, Новосибирская обл., 

Куйбышевский район, с. 

Чумаково, ул. Советская, д. 6 

45 3 

23  1412 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Куйбышевского района «Школа – 

интернат основного общего 

образования» 

632382, Новосибирская обл., г. 

Куйбышев, ул. Интернатская, д. 

2А 

45 3 

24  1413 

Федеральное казенное учреждение 

«Следственный изолятор № 2» 

ГУФСИН России по Новосибирской 

области 

632387, Новосибирская обл., 

Куйбышевский район, г. 

Куйбышев, ул. Агафонова, д. 35 

15 1 

25  1415 ППЭ на дому1 

632352, Новосибирская область, 

Куйбышевский район,  

с. Абрамово, ул. Совхозная 13 

1 1 

26  1501 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
Купинский район 

632734, Новосибирская обл., 

Купинский район, г. Купино, ул. 
348 24 



средняя общеобразовательная  школа 

№105 Купинского района 

Советов, д. 1 

27  1601 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

Кыштовская средняя 

общеобразовательная школа № 1 Кыштовский 

район 

632270, Новосибирская обл., 

Кыштовский район, с. Кыштовка, 

ул. Садовая, д. 14 

150 10 

28  1602 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение Верх-

Таркская средняя общеобразовательная 

школа 

632293, Новосибирская обл., 

Кыштовский район, с. Верх-Тарка, 

ул. Волкова, д. 82 

15 1 

29  1701 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

Маслянинская средняя 

общеобразовательная школа №3 

Маслянинский 

район 

633564, Новосибирская обл., 

Маслянинский район, р.п. 

Маслянино, ул. Пролетарская, д. 

82 

315 21 

30  1801 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Мошковская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

Мошковского района 

Мошковский 

район 

633131, Новосибирская обл., 

Мошковский район, р.п. 

Мошково, пер. Школьный, д. 4 

90 6 

31  1803 

Муниципальное казённое 

образовательное учреждение 

«Мошковская основная 

общеобразовательная школа» 

Мошковского района 

633131, Новосибирская обл., 

Мошковский район, р.п. 

Мошково, ул. Пионерская, д. 13 

75 5 

32  1804 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Станционно-Ояшинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Мошковского района 

633150, Новосибирская обл., 

Мошковский район, р.п. 

Станционно-Ояшинский, ул. 

Коммунистическая, д. 103 

105 7 



33  1806 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Сокурская средняя 

общеобразовательная школа № 19» 

Мошковского района 

633120, Новосибирская обл., 

Мошковский район, с. Сокур, ул. 

Советская, д. 39 

120 8 

34  1807 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Ташаринская средняя 

общеобразовательная школа» 

Мошковского района 

633156, Новосибирская обл., 

Мошковский район, с. Ташара, ул. 

Обская, стр. 11 

75 5 

35  1901 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

Новосибирского района Новосибирской 

области Краснообская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Новосибирский 

район 

630501, Новосибирская обл., 

Новосибирский район, п.г.т. 

Краснообск, тер-я Краснообск, д. 

75 

174 12 

36  1902 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

Новосибирского района Новосибирской 

области - Верх-Тулинская средняя 

общеобразовательная школа №14 

630520, Новосибирская обл., 

Новосибирский район, с. Верх-

Тула, ул. Совнтская, корп. 14 

180 12 

37  1903 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

Новосибирского района Новосибирской 

области - средняя общеобразовательная 

школа №18 ст. Мочище 

630535, Новосибирская обл., 

Новосибирский район, ст. 

Мочище, ул. Школьная, д. 60а 

150 10 

38  1904 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

Новосибирского района Новосибирской 

области - Криводановская средняя 

общеобразовательная школа №22 

630511, Новосибирская обл., 

Новосибирский район, с. 

Криводановка, ул. Садовая, д. 26а 

195 13 



39  1905 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Новосибирского района Новосибирской 

области Краснообская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

630501, Новосибирская обл., 

Новосибирский район, п.г.т. 

Краснообск, тер-я Краснообск, д. 

76 

195 13 

40  1906 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

Новосибирского района Новосибирской 

области - Барышевская средняя 

общеобразовательная школа № 9 

630554, Новосибирская обл., 

Новосибирский район, с. 

Барышево, ул. Матросова, д. 5 

150 10 

41  1907 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

Новосибирского района Новосибирской 

области - Раздольненская средняя 

общеобразовательная школа № 19 

630550, Новосибирская обл., 

Новосибирский район, с. 

Раздольное, ул. Ленина, д. 2 

120 8 

42  1908 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Новосибирского района Новосибирской 

области «Толмачевская средняя 

общеобразовательная школа № 61» 

633100, Новосибирская обл., 

Новосибирский район, с. 

Толмачево, ул. Советская, стр. 52 

90 6 

43  1909 

Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Новосибирской области 

государственная областная 

Новосибирская клиническая 

туберкулёзная больница, филиал 

«Детская туберкулёзная больница» 

630534, Новосибирская обл., 

Новосибирский район, д.п. 

Мочище, ул. Краснобаева, д. 6 

30 2 

44  1910 ППЭ на дому1 

630501, Новосибирская обл., 

Новосибирский район, п.г.т. 

Краснообск, д. 7а кв.169 

1 1 



45  1911 ППЭ на дому2 

630533, Новосибирская обл., 

Новосибирский район, п. Красный 

Яр, д. 12 кв. 10 

1 1 

46  2001 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение  

Ордынского района Новосибирской 

области - Ордынская средняя 

общеобразовательная школа №1 имени 

героя Советского Союза А.Д. Гаранина 

Ордынский 

район 

633261, Новосибирская обл., 

Ордынский район, п.г.т. 

Ордынское, ул. Пушкина, стр. 72 

210 14 

47  2002 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

Ордынского района Новосибирской 

области - Ордынская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

633260, Новосибирская обл., 

Ордынский район, п. Ордынское, 

ул. Октябрьская, стр. 12 

135 9 

48  2003 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

Ордынского района Новосибирской 

области - Верх-Ирменская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза А.И.Демакова 

633272, Новосибирская обл., 

Ордынский район, с. Верх-

Ирмень, ул. Агрогородок, д. 27/2 

105 7 

49  2101 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение Северного 

района Новосибирской области 

Северная средняя общеобразовательная 

школа 

Северный район 

632080, Новосибирская обл., 

Северный район, с. Северное, ул. 

Ленина, д. 28 

135 9 

50  2201 

Муниципальное казённое 

образовательное учреждение 

Сузунского района «Болтовская средняя 

общеобразовательная школа» 
Сузунский район 

633631, Новосибирская обл., 

Сузунский район, с. Болтово, ул. 

Центральная, д. 6 

135 9 

51  2202 Муниципальное казённое 633623, Новосибирская обл., 240 16 



образовательное учреждение 

Сузунского района «Сузунская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

Сузунский район, р.п. Сузун, ул. 

Ленина, д. 14 

52  2203 ППЭ на дому 

633623, Новосибирская обл., 

Сузунский район, р.п. Сузун, ул. 

Советская  , д. 51, кв. 2 

1 1 

53  2301 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№9 г.Татарска Татарский район 

632125, Новосибирская обл., 

Татарский район, г. Татарск, ул. 

Интернациональная, д. 17а 

210 14 

54  2302 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение - 

лицей г. Татарска 

632122, Новосибирская обл., 

Татарский район, г. Татарск, ул. 

Закриевского, д. 64а 

165 11 

55  2401 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

Тогучинского района  Березиковская 

средняя общеобразовательная школа 

Тогучинский 

район 

633452, Новосибирская обл., 

Тогучинский район, г. Тогучин, 

ул. Трактовая, д. 2 

90 6 

56  2402 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

Тогучинского района Тогучинская 

средняя общеобразовательная школа № 

1 

633456, Новосибирская обл., 

Тогучинский район, г. Тогучин, 

ул. Комсомольская, д. 23 

225 15 

57  2403 

Муниципальное казённое 

образовательное учреждение 

Тогучинского района Тогучинская 

средняя общеобразовательная школа № 

4 

633454, Новосибирская обл., 

Тогучинский район, г. Тогучин, 

ул. Блюхера, д. 2 

90 6 

58  2404 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

Тогучинского района Тогучинская 

633445, Новосибирская обл., 

Тогучинский район, с. 

Владимировка, ул. Школьная, д. 2 

120 8 



средняя общеобразовательная школа № 

5 

59  2405 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

Тогучинского района Горновская 

средняя общеобразовательная школа 

633411, Новосибирская обл., 

Тогучинский район, п. Горный, 

ул. Юбилейная, д. 1 

90 6 

60  2406 ППЭ на дому 

633413, Новосибирская обл., 

Тогучинский район, с. Усть-

Каменка, ул. Лесная, д. 1 кв1 

1 1 

61  2501 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение «Убинская 

средняя общеобразовательная школа № 

2» Убинского района Новосибирской 

области 

Убинский район 

632520, Новосибирская обл., 

Убинский район, с. Убинское, ул. 

Матросова, д. 26 

150 10 

62  2601 

Муниципальное  бюджетное 

образовательное учреждение Усть-

Таркская средняя общеобразовательная 

школа 

Усть-Таркский 

район 

632160, Новосибирская обл., 

Усть-Таркский район, с. Усть-

Тарка, ул. Дзержинского, д. 3 

120 8 

63  2701 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение Чановская 

средняя общеобразовательная школа 

№1 

Чановский район 

632200, Новосибирская обл., 

Чановский район, п.г.т. Чаны, ул. 

Братьев Жёлтиковых, стр. 129 

165 11 

64  2801 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 г.Черепанова» Черепановский 

район 

633520, Новосибирская обл., 

Черепановский район, г. 

Черепаново, ул. Цыцаркина, д. 1-

А 

120 8 

65  2802 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 3 г.Черепанова» 

633520, Новосибирская обл., 

Черепановский район, г. 

Черепаново, ул. Толстого, д. 6 

135 9 



66  2803 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Карасёвская средняя 

общеобразовательная школа» 

633553, Новосибирская обл., 

Черепановский район, с. Карасево, 

ул. Гагарина, д. 2а 

75 5 

67  2804 

Муниципальное образовательное 

учреждение Майская средняя 

общеобразовательная школа 

633540, Новосибирская обл., 

Черепановский район, п. 

Майский, ул. Шоссейная, д. 2 

105 7 

68  2805 

Муниципальное образовательное 

учреждение Посевнинская средняя 

общеобразовательная школа 

633511, Новосибирская обл., 

Черепановский район, р.п. 

Посевная, ул. Островского, д. 43 

90 6 

69  2806 

Муниципальное образовательное 

учреждение Пушнинская средняя 

общеобразовательная школа 

633530, Новосибирская обл., 

Черепановский район, п. Пушной, 

пер. Школьный, д. 7 

75 5 

70  2901 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

«Чистоозерная средняя 

общеобразовательная школа №3» 
Чистоозерный 

район 

632720, Новосибирская обл., 

Чистоозерный район, п.г.т. 

Чистоозерное, ул. Маяковского, 

стр. 68 

210 14 

71  2902 

Федеральное казённое учреждение 

исправительная колония -15 ГУФСИН 

России по Новосибирской области 

632710, Новосибирская обл., 

Чистоозерный район, п. Табулга, 

ул. Дзержинского, д. 8 

16 1 

72  3001 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Чулымский лицей 

Чулымский 

район 

632551, Новосибирская область,  

г. Чулым, ул. Трудовая 64-А 
135 9 

73  3002 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Ужанихинская средняя 

общеобразовательная школа 

Чулымского района 

632581, Новосибирская область, 

Чулымский район, с. Ужаниха,  

ул. Гриценко 4 

45 3 

74  3003 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

632563, Новосибирская область, 

Чулымский район, с.Чикман, ул. 
15 1 



Чикманская средняя 

общеобразовательная школа 

Чулымского района 

Школьная 10 

75  3004 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Серебрянская средняя 

общеобразовательная школа 

Чулымского района 

632580, Новосибирская область, 

Чулымский район,  

с. Серебрянское, ул. Советская 

41а 

30 2 

76  3201 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Бердска «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

г. Бердск 

633010, Новосибирская обл., г.  

Бердск, ул. К.Маркса, д. 26а 
120 8 

77  3202 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Бердска «Средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных 

предметов №2 «Спектр» 

633010, Новосибирская обл., г. 

город Бердск, ул. Комсомольская, 

стр. 31 

150 10 

78  3206 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

города Бердска «Лицей № 6» 

633010, Новосибирская обл., г. 

Бердск, ул. М. Горького, д. 7/3 
150 10 

79  3207 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

города Бердска школа-интернат 

«Лицей-интернат №7» 

633004, Новосибирская обл., г. 

Бердск, ул. Ленина, д. 104 
165 11 

80  3208 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Бердска «Средняя 

общеобразовательная школа №8» 

633004, Новосибирская обл., г. 

Бердск, ул. Котовского, д. 20 
165 11 



81  3211 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Бердска «Средняя 

общеобразовательная школа № 11» 

633009, Новосибирская обл., г. 

Бердск, ул. Микрорайон, д. 12 
165 11 

82  3212 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Бердска «Средняя 

общеобразовательная школа № 12» 

633009, Новосибирская обл., г. 

Бердск, ул. микрорайон, д. 39 
180 12 

83  3220 ППЭ на дому 

633011, Новосибирская обл., г. 

Бердск, ул. Комсомольская, д. 27 

кв. 75 

1 1 

84  3301 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа № 

9 города Искитима Новосибирской 

области 
г. Искитим 

633208, Новосибирская обл., г. 

Искитим, тер-я микрорайон 

Южный, д. 53 

315 21 

85  3302 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа № 

11 города Искитима Новосибирской 

области 

633203, Новосибирская обл., г. 

Искитим, ул. микрорайон 

Индустриальный, д. 44 

285 19 

86  3401 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение  

Кольцовская средняя 

общеобразовательная школа № 5 с 

углубленным изучением английского 

языка 

р.п. Кольцово 

630559, Новосибирская обл., 

Новосибирский район, р.п. 

Кольцово, тер-я Кольцово, д. 1а 

150 10 

87  3501 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №26» 

г. Обь 
633102, Новосибирская обл., г. 

Обь, ул. Шевченко, д. 11 а 
226 16 



г.Оби Новосибирской оласти 

88  3701 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 96 с 

углубленным изучением английского 

языка» 

Дзержинский 

район г. 

Новосибирска 

630015, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Гоголя, д. 233 
210 14 

89  3702 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 153» 

630084, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. 

Республиканская, д. 15/1 

180 12 

90  3703 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 178» 

630015, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, просп. проспект 

Дзержинского, д. 43 

180 12 

91  3704 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 197» 

630124, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Липецкая, д. 

25/2 

195 13 

92  3705 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Гимназия №15 

«Содружество» 

630110, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Гоголя, д. 188/1 
195 13 

93  3706 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска 

«Аэрокосмический лицей имени Ю.В. 

Кондратюка» 

630015, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Индустриальная, 

д. 4а 

150 10 

94  3707 
ФКУ СИЗО-1 ГУФСИН России по 

Новосибирской области 

630010, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Караваева, д. 1 
15 1 



95  3708 ППЭ на дому №1 

630124, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул.Гусинобродское 

шоссе, д. 17/2, кв.24 

1 1 

96  3709 ППЭ на дому №2 

630124, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Доватора, д. 15, 

кв. 33 

1 1 

97  3801 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Гимназия № 4» 

Центральный 

округ г. 

Новосибирска 

630004, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Сибирская, д. 30 
165 11 

98  3802 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Лицей № 22 

«Надежда Сибири» 

630090, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Советская, д. 63 
180 12 

99  3803 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Основная  

общеобразовательная школа №84» 

630003, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Кубановская, д. 

17а 

120 8 

100  3804 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 137» 

630049, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Линейная, д. 

33/4 

150 10 

101  3805 

Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Гимназия № 10» 

630099, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Революции, д. 

31 

151 11 

102  3901 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 13» 

630105, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Кропоткина, д. 

110 

211 15 

103  3901 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

630001, Новосибирская обл., г. 

город Новосибирск, ул. Союза 
165 11 



города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 17» 

Молодежи, д. 10 

104  3902 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 43» 

630001, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Ельцовская, д. 

31 

150 10 

105  3903 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 74» 

630105, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Кропоткина, д. 

119 

165 11 

106  3904 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 120» 

630082, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук, 

д. 85 

120 8 

107  3905 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 172» 

630082, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Тимирязева, д. 

81А 

150 10 

108  3906 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Лицей № 159» 

630049, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук, 

д. 270/2 

225 15 

109  3907 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 24» 

630082, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Жуковского, д. 

113/5 

120 8 

110  4001 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 78» 

Калининский 

район г. 

Новосибирска 

630027, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Макаренко, д. 28 
210 14 



111  4002 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 122» 

630111, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Кропоткина, д. 

132/2 

255 17 

112  4003 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Лицей № 126» 

630075, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Народная, д. 37 
255 17 

113  4004 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 23» 

630110, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Народная, стр. 

67 

225 15 

114  4005 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 203 с 

углубленным изучением предметов 

художественно-эстетического цикла» 

630061, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Кочубея, д. 11/1 
300 20 

115  4006 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 46 

имени Героя России Сергея Амосова» 

630901, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Магистральная, 

д. 16 

195 13 

116  4007 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 151» 

630129, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Курчатова, д. 

13/1 

195 13 

117  4008 ППЭ на дому 1 

630122, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Богдана 

Хмельницкого, д. 39 

1 1 

118  4010 ППЭ на дому 2 630095, Новосибирская обл., г. 1 1 



Новосибирск, ул. Солидарности, 

д. 83 

119  4011 ППЭ на дому 3 

630900, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Новоуральская, 

д. 29, а 

1 1 

120  4012 ППЭ на дому 4 

630900, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Новоуральская , 

д. 32 

1 1 

121  4015 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Вечерняя 

(сменная) общеобразовательная школа 

№ 7» 

630027, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Б. 

Хмельницкого, д. 116, кор. 2 

15 1 

122  4101 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 63 с 

углубленным изучением английского 

языка» 

Кировский район 

г. Новосибирска 

630066, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Саввы 

Кожевникова, д. 21 

180 12 

123  4102 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 65» 

630119, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Зорге, д. 259/1 
195 13 

124  4103 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 170» 

630088, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Зорге, д. 21 
195 13 

125  4104 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

630033, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Урманова, д. 26 
195 13 



общеобразовательная школа № 192» 

126  4105 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Лицей 

Информационных Технологий» 

630048, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Римского-

Корсакова, стр. 13 

180 12 

127  4106 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Гимназия № 7 

«Сибирская» 

630048, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Вертковская, д. 

16 

195 13 

128  4107 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Лицей № 176» 

630064, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Новогодняя, д. 

20/2 

165 11 

129  4108 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 64» 

630066, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Чемская, д. 38 
210 14 

130  4109 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 134» 

630106, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Петухова, д. 100 
195 13 

131  4110 ППЭ на дому1 

630106, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Петухова, д. 

128/1, кв.49 

1 1 

132  4111 ППЭ на дому2 

630106, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Петухова, д. 

104а, кв. 248  

1 1 

133  4201 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 27» 

Ленинский район 

г. Новосибирска 

630054, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Плахотного, д. 

31 

225 15 



134  4202 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 73» 

630018, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Котовского, д. 

16 

255 17 

135  4203 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 188» 

630045, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Курганская, д. 

36а 

210 14 

136  4204 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 56» 

630108, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Планировочная, 

д. 7 

240 16 

137  4205 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 191» 

630121, Новосибирская обл., г. 

город Новосибирск, ул. 

Невельского, д. 53/1 

270 18 

138  4206 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 40» 

630054, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. 

Крашенинникова, д. 6 

225 15 

139  4207 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 45» 

630136, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Киевская, д. 15а 
300 20 

140  4208 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 94» 

630054, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, пер. Серафимовича, 

д. 4а 

225 15 

141  4209 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

630079, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Титова, д. 43/2 
240 16 



города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 175» 

142  4210 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 129» 

630107, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. 9 Гвардейской 

дивизии, д. 6 

165 11 

143  4211 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Вечерняя 

(сменная)  школа №46» 

630052, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Толмачевская, д. 

31 

15 1 

144  4301 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа №11» 

Октябрьский 

район г. 

Новосибирска 

630017, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Б.Богаткова, д. 

187 

210 14 

145  4302 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа №75» 

630063, Новосибирская обл., г. 

город Новосибирск, ул. 

Тургенева, д. 202 

270 18 

146  4303 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Лицей №185» 

630008, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Тургенева, д. 84 
246 17 

147  4304 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа №186» 

630089, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Бориса 

Богаткова, д. 189 

255 17 

148  4305 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа №199» 

633130, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Лазурная, стр. 

27 

225 15 

149  4306 Муниципальное бюджетное 630126, Новосибирская обл., г. 225 15 



общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа №206» 

Новосибирск, ул. Выборная, д. 

111/1 

150  4307 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Вечерняя 

(сменная) школа № 8» 

630039, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Гусинобродское 

шоссе, д. 114 

30 2 

151  4401 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа №141 с 

углубленным изучением математики» 

Первомайский 

район г. 

Новосибирска 

630068, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Пришвина, д. 3 
345 23 

152  4402 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа №144» 

630030, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Героев 

революции, д. 103 

330 22 

153  4403 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Вечерняя 

(сменная) школа № 36» 

630097, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Звездная, д. 34 
45 3 

154  4501 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска 

«Образовательный центр - гимназия № 

6 "Горностай» 
Советсткий 

район г. 

Новосибирска 

630117, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Вяземская, д. 4 
180 12 

155  4502 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 190» 

630017, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Иванова, стр. 36 
165 11 

156  4503 Муниципальное бюджетное 630060, Новосибирская обл., г. 60 4 



общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная  школа № 102» 

Новосибирск, ул. Экваторная, д. 5 

157  4504 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 162 c 

углубленным изучением французского 

языка» 

630090, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Жемчужная, д. 

16 

297 21 

158  4505 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная  школа № 119» 

630058, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Труженников, д. 

16а 

120 8 

159  4506 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная  школа № 112» 

630056, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. 

Красноуфимская, д. 8 

315 21 

160  4507 

Структурное подразделение 

Новосибирского государственного 

университета - Специализированный 

учебно-научный центр Университета 

630090, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Пирогова, д. 11 
75 5 

161  4601 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» Центральный 

округ г. 

Новосибирска 

630005, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Достоевского, д. 

27 

195 13 

162  4602 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с 

углубленным изучением предметов 

630007, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. 

Серебренниковская, д. 10 

225 15 



естественно-научного и 

математического циклов» 

163  4603 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 29 с 

углубленным изучением истории и 

обществознания» 

630099, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Октябрьская, д. 

89а 

135 9 

164  4604 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 54 с 

углубленным изучением предметов 

социально-гуманитарного цикла» 

630112, Новосибирская обл., 

Новосибирский район, г. 

Новосибирск, ул. Достоевского, д. 

77 

135 9 

165  4605 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 156 с 

углубленным изучением предметов 

художественно-эстетического цикла» 

630005, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Гоголя, д. 35а 
150 10 

166  4606 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

города Новосибирска «Гимназия № 1» 

630091, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, просп. Красный 

проспект, д. 48 

197 14 

167  4607 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа 

«Перспектива» 

630091, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Потанинская, д. 

9 

60 4 

168  4608 
Негосударственное образовательное 

учреждение среднего (полного) общего 

630082, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Тимирязева, д. 
60 4 



образования города Новосибирска 

Школа «АВРОРА» 

70/1 

169  4609 

Муниципальное казенное  специальное 

(коррекционное) образовательное 

учреждение для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья города 

Новосибирска «Специальная  

(коррекционная) общеобразовательная 

школа-интернат № 37 I, II вида» 

630003, Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Саратовская, д. 

24а 

45 3 

170  9101 

Муниципальное  казённое 

общеобразовательное учреждение 

Баганская средняя общеобразовательная 

школа №1 

Баганский район 

632770, Новосибирская обл., 

Баганский район, с. Баган, ул. 

Сибиряков-Гвардейцев, д. 75 

210 14 

171  9201 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№2 Барабинского района 

Новосибирской области 

Барабинский 

район 

632338, Новосибирская обл., г. 

Барабинск, ул. Сельская, д. 2 
79 7 

172  9202 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№3 Барабинского района 

Новосибирской области 

632334, Новосибирская обл., 

Барабинский район, г. Барабинск, 

ул. Луначарского, д. 79а 

123 9 

173  9203 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№93 Барабинского района 

Новосибирской области 

632334, Новосибирская обл., 

Барабинский район, г. Барабинск, 

ул. Калинина, д. 2А 

174 12 

174  9204 Муниципальное казенное 632322, Новосибирская обл., 27 2 



общеобразовательное учреждение 

Зюзинская средняя 

общеобразовательная школа 

Барабинского района Новосибирской 

области 

Барабинский район, с. Зюзя, ул. 

Центральная, д. 39 

175  9205 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Новочановская средняя 

общеобразовательная школа 

Барабинского района Новосибирской 

области 

632313, Новосибирская обл., 

Барабинский район, с. 

Новочановское, ул. Центральная, 

д. 29 

51 4 

176  9301 

Муниципальное  бюджетное 

образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 г. 

Болотного Болотнинского района 

Новосибирской области 

Болотнинский 

район 

633340, Новосибирская обл., 

Болотнинский район, г. Болотное, 

ул. Советская, д. 38а 

330 22 

177  9401 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа №2 

Венгеровский 

район 

632241, Новосибирская обл., 

Венгеровский район, с. Венгерово, 

ул. Ленина, д. 131 

105 7 

178  9402 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Венгеровского района Тартасская 

средняя общеобразовательная школа 

632246, Новосибирская обл., 

Венгеровский район, с. Заречье, 

ул. Школьная, д. 10 

60 4 

179  9403 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Венгеровского района 2-Сибирцевская 

средняя общеобразовательная школа 

632264, Новосибирская обл., 

Венгеровский район, с. Сибирцево  

2-е, ул. Школьная, д. 12 

30 2 

180  9404 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

632261, Новосибирская обл., 

Венгеровский район, с. 
30 2 



Венгеровского района 1-

Петропавловская средняя 

общеобразовательная школа 

Петропавловка 1, ул. Юбилейная, 

д. 9 

181  9501 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

Доволенская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Доволенский 

район 

632450, Новосибирская обл., 

Доволенский район, с. Довольное, 

ул. Ленина, д. 47 

113 8 

182  9502 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

Доволенская основная 

общеобразовательная школа 

632450, Новосибирская обл., 

Доволенский район, с. Довольное, 

ул. Пушкина, д. 1 

75 5 

183  9503 ППЭ на дому №1 

632450, Новосибирская обл., 

Доволенский район, с. Довольное, 

ул. Ленина, д. 49 

1 1 

184  9504 ППЭ на дому №2 

632456, Новосибирская область, 

Доволенский район, с. Ильинка, 

ул. Школьная 3 

1 1 

185  9601 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Здвинская средняя 

общеобразовательная школа №2 

Здвинский район 

632951, Новосибирская обл., 

Здвинский район, с. Здвинск, ул. 

Калинина, д. 11 

165 11 

186  9701 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение «Гимназия 

№1 Искитимского района» 

Новосибирской области 
Искитимский 

район 

633216, Новосибирская обл., 

Искитимский район, р.п. Линево, 

тер-я 4, д. 16 

30 2 

187  9702 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Листвянский» Искитимского района 

Новосибирской области 

633224, Новосибирская обл., 

Искитимский район, п. 

Листвянский, ул. Садовая, д. 1 

45 3 



188  9703 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4 р. п. 

Линёво» Искитимского района 

Новосибирской области 

633216, Новосибирская обл., 

Искитимский район, р.п. Линево, 

просп. Мира, д. 50 

90 6 

189  9704 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа ст. Евсино» 

Искитимского района Новосибирской 

области 

633220, Новосибирская обл., 

Искитимский район, ст. Евсино, 

ул. Октябрьская, д. 8а 

90 6 

190  9705 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Легостаево» Искитимского района 

Новосибирской области 

633222, Новосибирская обл., 

Искитимский район, с. 

Легостаево, ул. Новый поселок, д. 

15а 

60 4 

191  9706 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Быстровка» Искитимского района 

Новосибирской области 

633244, Новосибирская обл., 

Искитимский район, с. Быстровка, 

ул. Школьная, д. 7 

30 2 

192  9707 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Лебедёвка» Искитимского района 

Новосибирской области 

633226, Новосибирская обл., 

Искитимский район, с. Лебедёвка, 

ул. Школьная, д. 15 

60 4 

193  9708 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 р. п. 

Линёво» Искитимского района 

Новосибирской области 

633216, Новосибирская обл., 

Искитимский район, р.п. Линево, 

бул. Ветеранов войны, д. 10 

75 5 



194  9709 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3 р.п. 

Линёво» Искитимского района 

Новосибирской области 

633216, Новосибирская обл., 

Искитимский район, р.п. Линево, 

ул. Листвянская, д. 31а 

60 4 

195  9710 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Чернореченский» Искитимского района 

Новосибирской области 

633227, Новосибирская обл., 

Искитимский район, п. 

Чернореченский, ул. Школьная, д. 

2 

60 4 

196  9711 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Тальменка» Искитимского района 

Новосибирской области 

633231, Новосибирская обл., 

Искитимский район, с. Тальменка, 

ул. Школьная, д. 28а 

45 3 

197  9712 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. Верх-

Коён» Искитимского района 

Новосибирской области 

633233, Новосибирская обл., 

Искитимский район, с. Верх-Коён, 

ул. Циалковского, д. 2а 

30 2 

198  9713 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа п. Степной 

им. Никифорова В.С.» Искитимского 

района Новосибирской области 

633240, Новосибирская обл., 

Искитимский район, п. Степной, 

ул. Первомайская, д. 14 

45 3 

199  9714 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Улыбино» Искитимского района 

Новосибирской области 

633248, Новосибирская обл., 

Искитимский район, с. Улыбино, 

ул. Школьная, д. 6 а 

45 3 



200  9715 
ФКУ СИЗО-3 УФСИН России по 

Новосибирской области 

633227, Новосибирская обл., 

Искитимский район, р.п. Линево, 

ул. Листвянская, д. 3 

15 1 

201  9801 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№2 Карасукского района 
Карасукский 

район 

632867, Новосибирская обл., 

Карасукский район, г. Карасук, ул. 

Щорса, д. 17 

195 13 

202  9802 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия  №1 Карасукского района 

632868, Новосибирская обл., 

Карасукский район, г. Карасук, ул. 

Луначарского, д. 44 

274 18 

203  9901 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение Каргатская 

средняя общеобразовательная школа 

№3 

Каргатский 

район 

632400, Новосибирская обл., 

Каргатский район, г. Каргат, ул. 

Мостовая, д. 22 

120 8 

204  9902 

Федеральное государственное 

бюджетное специальное учебно-

воспитательное учреждение для детей и  

подростков с девиантным поведением 

«Каргатское специальное 

профессиональное училище № 1 

закрытого типа» 

632402, Новосибирская обл., 

Каргатский район, г. Каргат, ул. 

Матросова, д. 59 

15 1 

 


